
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 26929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
22

73
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

22730 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Generalitat.
Objeto: Servicios informativos de dos agencias de noticias. Expediente:
CNMY16/DGRI/41.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Generalitat.
c) Número de expediente: CNMY16/DGRI/41.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios informativos de dos agencias de noticias.
c) Lote:

1) Servicio de noticias y fotografías de la Comunidad Valenciana y de noticias
nacionales e internacionales.

2) Servicio de noticias y vídeos de la Comunidad Valenciana, servicio en
valenciano y servicio de noticias nacionales e internacionales.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92400000 (Servicios de agencias de
noticias).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.238.814,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicio de noticias y fotografías de la Comunidad Valenciana y de noticias
nacionales e internacionales. Importe neto: 309.703,70 euros. Importe total:
374.741,48 euros.

2)  Servicio  de  noticias  y  vídeos  de  la  Comunidad  Valenciana,  servicio  en
valenciano y servicio de noticias nacionales e internacionales. Importe neto:
309.703,70 euros. Importe total: 374.741,48 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio de noticias y fotografías de la Comunidad Valenciana y de
noticias nacionales e internacionales.

a) Fecha de adjudicación: 27 de enero de 2017.
b) Fecha de formalización: 1 de abril de 2017.
c) Contratista: AGENCIA EFE, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 309.000,00 euros. Importe

total: 373.890,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta mejor valorada.
Lote 2: Servicio de noticias y vídeos de la Comunidad Valenciana, servicio en

valenciano y servicio de noticias nacionales e internacionales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 85 Lunes 10 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 26930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
22

73
0

a) Fecha de adjudicación: 27 de enero de 2017.
b) Fecha de formalización: 1 de abril de 2017.
c) Contratista: EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 309.703,70 euros. Importe

total: 374.741,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mejor valorada.

Valencia, 6 de abril de 2017.- Subsecretario.
ID: A170026083-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-07T19:03:33+0200




